
Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП 

«Щодо діяльності ліцензіата з виробництва електричної та теплової енергії 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» під час дії в Україні воєнного стану» 

 

Постановою НКРЕКП від 04.12.2018 № 1638 «Про здійснення заходів 

державного регулювання до ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» за результатами 

перевірки дотримання Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії» 

(далі – Постанова 1638) передбачено прийняття рішення про зміну тарифу на 

відпуск електричної енергії шляхом його зміни в бік зменшення на загальну 

суму 79 095,51 тис. грн (без ПДВ).  

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ», не погоджуючись з положеннями 

Постанови № 1638, звернулось до суду з позовом до НКРЕКП про визнання 

протиправним та скасуванням зазначеної постанови (справа № 640/21365/18).  

Виконання вищезазначеного рішення було неможливе у зв’язку з 

оскарженням постанови НКРЕКП у судовому порядку. 

У результаті судових тяжб постановою Верховного Суду від 28.09.2022 

у справі № 640/21365/18 вирішено у задоволені позову                                             

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» відмовити повністю. 

Службовою запискою від 12.10.2022 № 1768/14-22 Департамент 

ліцензійного контролю повідомив, що відповідно до постанови Верховного 

Суду від 28.09.2022 у справі № 640/21365/18, починаючи з 28.09.2022, 

Постанова № 1638 є чинною. 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» листами від 15.12.2023 № 19/5-18/2884 

та від 22.01.2024 № 19/5-18/149 звернулось до НКРЕКП щодо використання 

коштів у сумі 79 095,51 тис. грн (без ПДВ), що зазначені у Постанові № 1638, 

як додаткове джерело фінансування інвестиційних програм протягом 2024 – 

2027 років.  

Враховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП, в якій зазначити наступне: 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» кошти у сумі 79 095,51 тис. грн (без 

ПДВ), що зазначені у Постанові № 1638, спрямувати протягом 2024 – 2027 

років на виконання заходів Інвестиційної програми та/або заходів по 

відновленню засобів провадження ліцензованої діяльності з виробництва 

електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок 

бойових дій, проведенню аварійно-рятувальних робіт та надати до НКРЕКП 

відповідний перелік заходів. 

 

 

 

 

Директор Департаменту енергоринку    Ілля СІДОРОВ 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Щодо діяльності ліцензіата з 

виробництва електричної та теплової 

енергії ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» під час дії в 

Україні воєнного стану 

 

Відповідно до закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з 

воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами Президента 

України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року 

№ 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року 

№ 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року 

№ 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023, від 26 липня 2023 року 

№ 451/2023 та від 06 листопада 2023 року № 734/2023, листів ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» від 15 грудня 2023 року № 19/5-18/2884 та від 22 січня     

2024 року № 19/5-18/149 Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» кошти у сумі 79 095,51 тис. грн (без ПДВ), що зазначені у 

постанові НКРЕКП від 04 грудня 2018 року № 1638 «Про здійснення заходів 

державного регулювання до ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» за результатами 

перевірки дотримання Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії», 

спрямувати протягом 2024 – 2027 років на виконання заходів Інвестиційної 

програми та/або заходів по відновленню засобів провадження ліцензованої 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/58/2023#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254/2023#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254/2023#n2


2 

 

 

 

діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених 

(зруйнованих) внаслідок бойових дій та проведенню аварійно-рятувальних робіт. 

  

 2. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» надати до НКРЕКП перелік заходів Інвестиційної програми 

та/або заходів по відновленню засобів провадження ліцензованої діяльності з 

виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) 

внаслідок бойових дій та проведенню аварійно-рятувальних робіт з врахуванням 

положень Порядку формування інвестиційних програм ліцензіатів з 

виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях та 

когенераційних установках, затвердженого постановою НКРЕКП від 15 жовтня 

2015 року № 2585, та/або Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання, які 

провадять господарську діяльність з виробництва електричної та/або з 

виробництва теплової енергії на атомних електростанціях, на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, включаючи теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та 

когенераційні установки з використанням альтернативних джерел енергії, з 

відновлення об’єктів виробництва електричної та/або теплової енергії, 

пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період дії в Україні 

воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 липня 2022 року        

№ 689, на суму коштів, визначених пунктом 1 цієї постанови. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


